seorang perempuan terkemuka bernama Samrah binti Nuhaik.  

Tokoh-tokoh perempuan tersebut di atas adalah sebuah contoh 

persamaan yang telah ditetapkan Islam dan Rasulullah Saw telah 

mengaplikasikan semua ini ke dalam kehidupan nyata. Demikianlah yang terjadi 

diawal-awal masa Islam sejak 1500 (seribu lima ratus) tahun silam, tepatnya 

sebelum penyimpangan dan kemunduran Islam terjadi. Persamaan derajat kaum 

perempuan dan kaum lelaki dalam berbagai bidang kehidupan masih tetap 

terjaga pada masa Khulafᾱu al-Rasyidìn dan sebagian masa bani Umayyah.  

Puncak pembatasan terhadap perempuan terjadi pada masa kekhalifahan